


Edição 232 | Ano 12
27 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

ALTEREÇÃO DE QDD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: STVC9A03-VDTEHHCY-10PKTH0R-AHCEIMPF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/pedrao



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRÃO
CNPJ: 13.341.367/0001-10

DECRETO FINANCEIRO Nro.: 2 de 01 de marÃ§o de 2024

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2024, e dá outras providências.

O (A) Presidente da Câmara Municipal de PEDRAO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 7 de 04 de dezembro de
2023

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD), no valor de R$ 29.000,00 ( vinte e nove mil reais)
na forma indicada no Anexo I;

Art. 2º As modificações orçamentárias efetuadas por este Decreto no Orçamento Analítico das Unidades Orçamentárias
indicadas, devem ser devidamente registradas no Sistema de Acompanhamento Orçamentário.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de marÃ§o de 2024.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PEDRAO de 01 de marÃ§o de 2024

Gilberto Cecilio de Santana
Presidente

Fonte: RadarPublico - CTB

Edição 232 | Ano 12
27 de março de 2024

Página 3

ALTEREÇÃODEQDD

Certificação Digital: STVC9A03-VDTEHHCY-10PKTH0R-AHCEIMPF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/pedrao



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRÃO
CNPJ: 13.341.367/0001-10

Extrato de Alteração Orçamentária
Exercício: 2024 - Mês: Março

Funcional Classificação da Despesa Acréscimo Redução

Lei..: 7/2023 LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2024
Ato..: 2/2024 Data: 01 de marÃ§o de 2024
Tipo: Decreto
Movimento: Movimentação de Crédito
Recurso: ANULACAO DE DOTACAO
Unidade: 0101 - 101-CÂMARA MUNICIPAL
PA: 2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
01  031  0001 33901400 / 15000000 Diárias - Civil 29.000,00 0,00

01  031  0001 33903000 / 15000000 Material de Consumo 0,00 15.000,00

01  031  0001 33904000 / 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 0,00 14.000,00
Total do PA: 29.000,00 29.000,00
Total do PA: 29.000,00 29.000,00

Total da Unidade: 29.000,00 29.000,00
Total da Lei/Ato/Unidade/PA: 29.000,00 29.000,00

Fonte: RadarPublico - CTB

Edição 232 | Ano 12
27 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: STVC9A03-VDTEHHCY-10PKTH0R-AHCEIMPF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/pedrao


	DECRETO
	ALTEREÇÃO DE QDD


		2024-03-27T14:44:30-0300




